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Województwo Ołomunieckie

Sanatoria i wellness



Sanatoria 
i wellness
Województwa
Ołomunieckiego

W niewielu województwach Republiki Czeskiej znaj-
dziemy tyle obiektów uzdrowiskowych, jak właśnie 
w Województwie Ołomunieckim, które posiada ich 
siedem! Co roku na zabiegi sanatoryjne i najwyż-
szej jakości nowoczesną opiekę przyjeżdża ponad 
50 tysięcy osób. Tradycja i sława tutejszego lecz-
nictwa sanatoryjnego sięgają daleko w przeszłość.

Sanatorium lecznicze Priessnitza, które otrzymało 
nazwę od słynnego „wodnego doktora“ jest najstar-
szym zakładem wodolecznictwa na świecie a dziś  
z najnowocześniejszymi metodami leczenia, uni-
kalnym klimatem i osiemdziesięcioma źródłami 
leczniczymi należy do najważniejszych na świecie.  
Do najstarszych i najbardziej znanych na Morawach 
należy też Sanatorium termalne Velké Losiny z unikal- 
nym źródłem siarczanowej wody termalnej. Najno-
wocześniejsze technologie i personel oferuje sa- 
natorium Teplice nad Bečvou, między innymi moż-
na w tutejszym polarium wypróbować lecznicze 
działanie mrozu. Wysokiej jakości opiekę i szeroką 
skalę programów znajdziemy też w sanatorium Dol-
ní Lipová, Bludov, Skalka lub Slatinice.

Zapomnijmy o stwierdzeniu, że sanatoria są tylko 
dla chorych. Przeciwnie, wszystkie obiekty sana-
toryjne prześcigają się w ofertach programów re-
laksacyjnych i prewencyjnych, które pomogą nam 
poprawić zdrowie, nagromadzić nową energię, po-
zbyć się stresu i zmęczenia. Programy pielęgnacji 
nie tylko ciała, ale również duszy,
można według własnego uznania dopełnić najróż-
niejszymi sportami i kulturą, z pewnością nikt nie 
będzie się nudzić. Oferta jest co roku lepsza 
i ciekawsza. Skorzystaj z niej również Ty 
i pozwól rozpieszczać się w sanatoriach 
Województwa Ołomunieckiego.

Inż. Martin Tesařík,  
hetman Województwa Ołomunieckiego

Spis treści:

Sanatorium Teplice nad Bečvou  .  .  .  .  .  4
Sanatorium Slatinice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Sanatorium Bochoř  . . . . . . . . . . . . 11
Sanatorium Skalka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Sanatorium Bludov  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Sanatorium lecznicze Priessnitza Jeseník . . 18
Sanatorium Dolní Lipová  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Sanatorium termalne Velké Losiny  . . . . 28

Województwo Ołomunieckie 
Harmonia kultury i przyrody

Województwo Ołomunieckie jest miejscem dwóch 
regionów turystycznych. Każdy jest inny, ale każ-
dy ma swój osobliwy czar. Jesioniki są regionem 
górskiej i podgórskiej przyrody oraz popularnym 
miejscem wypoczynku, uprawiania sportu i relak-
su, Morawy Środkowe są przede wszystkim miej-
scem unikalnych zabytków. W sumie oba regiony 
stwarzają unikalną harmonię kultury i przyrody. 
Skorzystaj z oferty i zażądaj bliższych informacji: 
www.ok-tourism.cz
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Nie do sprzedaży – współfinansowane przez UE, www.rr-strednimorava.cz

Święta państwowe i dni wolne od pracy 
w Republice Czeskiej:
1.1., Poniedziałek wielkanocny (marzec–kwiecień), 
1.5., 8. 5., 5.–6. 7, 28. 9., 28. 10., 17.11., 24.–26 .12.
W tych dniach wolnych od pracy są zamknięte urzędy 
i banki, zamknięta jest też większość sklepów. Zabyt-
ki podobnie jak hipermarkety i duże centra handlowe 
bywają przeważnie otwarte. W poniedziałek bywa 
znaczna część zabytkowych obiektów zamknięta.

Ważne numery telefonów:
Numer kierunkowy do Republiki Czeskiej + 420
Integrowany system ratowniczy (112) • Policja 
Republiki Czeskiej (158) • Służba ratownicza, 
pogotowie (155) • Straż pożarna (150) • Służba 
asystencyjna aBa dla zmotoryzowanych (1240)

Szybka orientacja

Województwo Ołomunieckie
i jego regiony 

Powierzchnia: 5267 km²
Liczba mieszkańców: 642 093

Największe miasto:
Ołomuniec – 100 373 mieszkańców
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Sanatorium leży w miejscu ograniczonym rzeką Bečva i otoczonym Narodowym rezerwatem 
przyrody Hůrka, niedaleko miasta Hranice. Woda mineralna o stałej temperaturze 22,5 °C do 

celów leczniczych była wykorzystywana jud od niepamięci. Podstawy sanatorium stworzył tutejszy 
właściciel majątku hranickiego Jan Kropáč z Nevědomí, który polecił w 1553 roku wybudować ka-
mienny zbiornik do kąpieli.

Sanatorium Teplice nad Bečvou
Naucz się żyć dłużej ...

Sanatorium Teplice nad Bečvou a.s. 
753 51 Teplice nad Bečvou č. p. 63, lazne@ltnb.cz  
CaLL CeNTRUM:  +420 581 81 81 81, www.ltnb.cz

Co się w sanatorium leczy

Do leczenia jest wykorzystywane naturalne źródło lecznicze – woda mineralna o wysokiej zawartości 
dwutlenku węgla. Dwutlenek węgla jest wchłaniany przez skórę do układu krwionośnego i jest najlep-
szym środkiem do rozszerzania naczyń.

Sanatorium jest najlepszym w Republice Czeskiej zakładem kardiorehabilitacyjnym dzięki poziomowi 
personelu i wyposażenia w przyrządy, który specjalizuje się w nowoczesnej rehabilitacji klientów z 
dolegliwościami sercowymi i układu krążenia, z naciskiem na prewencję powstawania zawałów serca 
i wylewów oraz klientów po zabiegach kardiochirurgicznych i inwazyjnych. Wszelkie procedury reha-
bilitacyjne są zgodne z zaleceniami Czeskiego towarzystwa kardiologicznego. Następną specjaliza-
cją jest leczenie aparatu ruchowego i chorób wynikających z zaburzeń wymiany 
materii oraz funkcjonowania gruczołów o wydzielaniu wewnętrznym – diabetes mellitus (cukrzyca).

Specjaliści w sanatorium Teplice nad Bečvou pomogą nie tylko w rehabilitacji i po operacji serca, za-
biegach inwazyjnych i innych chorobach układu krążenia łącznie z wysokim ciśnieniem, ale również 
w zdobyciu prawidłowych nawyków zdrowego stylu życia.

S a n a t o r i u m  T e p l i c e  n a d  B e č v o u
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Zabiegi sanatoryjne
Sanatorium wykonuje zabiegi w zakresie masaży, wodolecznictwa, rehabilitacji i elektroterapii. Po-
myślnemu przebiegowi rekonwalescencji sprzyja aktywność ruchowa w formie ćwiczeń grupowych 
w salach gimnastycznych, w basenie z prądem, treningowej ergometrii lub spacerów w terenie  
z kontrolą poziomu obciążenia łącznie z nowoczesną metodą – Nordic walking. Ważną rolę odgrywa 
też odpowiednie wyżywienie zestawione przez terapeutkę z uwzględnieniem anamnezy klienta.

Programy sanatoryjne
Oprócz klasycznej opieki nie brakuje w ofercie programów leczniczo-relaksacyjnych orientowanych 
na leczenie, prewencję, urodę i relaks. Pobyty są przeznaczone dla każdego, kto chce poświęcić 
przynajmniej parę dni w roku regeneracji swojego ciała. Pobyty tygodniowe lub weekendowe obej-
mują zakwaterowanie, wyżywienie i miks zabiegów a dodatkowo można zamówić poszczególne za-
biegi lub pakiety za korzystne ceny.

Z oferty pobytów wybieramy:
Zdrowe serce, pobyt 7-dniowy
Pobyt jest orientowany na leczenie chorób układu krążenia i chorób aparatu ruchowego. Obejmuje 
badania lekarskie i indywidualnie zestawiony przez lekarza plan leczenia ze trzema zabiegami lecz-
niczymi. Pobyt jest przeznaczony przede wszystkim dla osób:
• cierpiących na choroby układu krążenia, np. choroba ischemiczna (niedokrwienna) serca (stany po
zawale mięśnia sercowego, nadciśnienie, choroba ischemiczna kończyn dolnych)
• zdrowych z czynnikami ryzyka takimi, jak na przykład nadciśnienie bez zmian organicznych, syn-
drom metaboliczny, hiperlipidemia lub nadwaga.

Manager individual, pobyt 4-dniowy
ekskluzywny program dla osób żyjących w hektycznym tempie. Jego głównym celem jest identyfikacja 
ryzyka wystąpienia zawału serca lub wylewu. Pobyt obejmuje specjalne badania lekarskie pod nad-
zorem najlepszych kardiologów oraz cały szereg przyjemnych zabiegów leczniczych i relaksacyjnych.

Zarezerwowane dla pań, pobyt 7-dniowy
Przyjaciółki, koleżanki lub małżonki, również indywidualnie, mogą sobie dogodzić tygodniowym po-
bytem tylko same dla siebie. Są tu zmieszane rozmaite zabiegi tak, aby aktywna część była dopełnio-
na przyjemnymi zabiegami relaksacyjnymi, podczas których każdy zapomni o powszednich troskach 
i pozwala tylko hołubić się i rozpieszczać.

Czego warto spróbować
Sanatorium oferuje możliwość rozluźnienia unikalną metodą rehabilitacyjną terapii chłodem w polarium 
aRKTIKa. Zabieg ten opiera się o korzystny wpływ alternacji bardzo niskich (około –120 °C) i pokojowych 
temperatur na organizm człowieka. Program jest wskazany do leczenia chorób reumatycznych z wystę-
powaniem stanów zapalnych, artretyzmu, łuszczycy, pomarańczowej skóry i nadwagi, dolegliwości zwią-
zanych z menopauzą lub chronicznych bólów. Pomaga w przypadku przeciążenia organizmu w trakcie 
intensywnego treningu, wzmacnia układ odpornościowy i hamuje
proces starzenia organizmu.

Nowością, którą oferuje sanatorium, jest przyrząd VaCUSHaPe, który pomaga w odchudzaniu, lokalnym 
spalaniu tłuszczu w problematycznych miejscach, usuwa cellulitis i aktywuje układ limfatyczny.
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S a n a t o r i u m  T e p l i c e  n a d  B e č v o u

Usługi dodatkowe
Program aktywnego odpoczynku obejmuje space-
ry oraz jazdę na rowerze po oznaczonych trasach 
rowerowych. W ofercie nie brakuje też szerokiej 
palety imprez kulturalnych – występy muzyczne, 
koncerty i wieczorki taneczne, wykłady naukowe i 
specjalistyczne lub wycieczki tematyczne.
Bezpośrednio w areale można zajść do salonu  
fryzjerskiego, na kosmetykę lub użyć sobie przy-
jemnego popołudnia siedząc na słonec-znym ta-
rasie kolumnady uzdrowiskowej.
W areale sanatorium znajduje się też jaskinia solna 
SaLTIKa, trasy NORDIC WaLKING, korty teniso-
we, bilard, tenis stołowy, boisko do gry w peta-
nque i solarium.

SLOVENKA ***
Dom uzdrowiskowy, który został otwarty po całkowitej 
modernizacji w 2008 roku, jest połączony korytarzem  
z głównym budynkiem sanatorium uzdrowiskowego Be-
čva. Goście mogą bezpłanie korzystać z połączenia z In-
ternetem we wszystkich pokojach. Każdy pokój posiada 
telewizor, mini bar, telefon i urządzenia sanitarne. W ra-
mach room serwisu są świadczone ponadstandardowe 
usługi takie, jak budzenie, donos śniadania do pokoju, 
donos prasy oraz całodobowe usługi recepcji.

MORAVAN ***
Komfortowo wyposażone sanatorium uzdrowiskowe ze 
wszystkimi usługami pod jednym dachem. Zakwatero-
wanie, wyżywienie, basen rehabilitacyjny z whirlpoolem, 
sauna oraz zabiegi lecznicze i relaksacyjne. Z dodat-
kowych usług sanatorium oferuje kosmetykę, pedicure, 
wypożyczanie rowerów, tenis stołowy, szachy, bibliotekę. 
Codziennie jest czynna przyjemna kawiarnia a w miesią-
cach letnich również z tarasem na zewnątrz.

Zakwaterowanie
Przyjemnemu pobytowi sprzyja zakwaterowanie w kompletnie wyposażonych 
sanatoriach lub w domach uzdrowiskowych, które są otoczone zielenią par-
ków uzdrowiskowych i wprost kuszą na spacery lub posiedzenie na ławkach. 
Wszystkie sanatoria posiadają windy i pokoje różnych kategorii, z których nie-
które są przystosowane dla niepełnosprawnych.

Specyfikacja sal:

Świetlica MORAVAN***
Sala wyposażona w podium z udźwiękowieniem i projekcją video z przesyłaniem danych na ekran. 
Przeznaczona do organizowania spotkań firmowych, seminariów, walnych zgromadzeń, szkoleń, im-
prez kulturalnych. Pomieści 30–70 osób.

Mały salonik MORAVAN***
Możliwość organizowania szkoleń, narad firmowych, rozmów, wykładów, posiedzeń wyjazdowych. 
Pomieści 10 osób.

Imprezy firmowe,
konferencje
Sanatorium dysponuje wysokiej jakości 
serwisem do organizowania imprez fir-
mowych, szkoleń lub programów moty-
wacyjnych dla pracowników. Oferta jest 
zestawiona indywidualnie na podstawie 
specyfikacji wymagań. Program, łącznie  
z usługami gastronomicznymi i relak- 
sacyjnymi może być dopełniony wypo-
życzeniem urządzeń technicznych, re-
zerwacją sauny, basenu z whirpoolem i 
unikalną terapią chłodem całego ciała w 
polarium.
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Sanatorium Slatinice

Sanatorium Bochoř

Sanatorium Bochoř leży na urodzajnej równinie Haná, ok. 5 km od miasta Přerov. Sanatorium Bochoř 
jest obecnie klasyfikowane tylko jako sanatorium o charakterze oczyszczającym, ponieważ nie ma 

oficjalnego statutu sanatorium udzielanego przez ministerstwo zdrowia. Jego historia sięga aż do XVII 
wieku, kiedy sanatorium należało do majątku biskupiego w miejscowości Kroměříž. Obiekt sanatorium 
wraz z pomieszczeniami noclegowymi znajduje się w utrzymanym piętrowym budynku z XIX wieku.

Sanatorium Bochoř
Náves 11/26, 751 08 Bochoř
tel.: 581 205 045, www.smp-prerov.cz  
http://laznebochor.ic.cz

Co się w sanatorium leczy
Zakład balneologiczny orientowany przede wszystkim na ludzi z chorobami stawów i aparatu rucho-
wego, choroby reumatyczne, ale również choroby żołądkowe i ginekologiczne.

Zabiegi sanatoryjne
Leczenie polega na kąpielach w wodzie ze źródła siarczanowo-żelazistego, okładach i masażach 
zdrowotnych. Do dyspozycji jest w sumie 13 kabin z wannami. Źródło ma stałe wysoce lecznicze 
działanie, ale nie jest sycone dwutlenkiem węgla. Nie chodzi zatem  o wodę mineralną, ale po prostu 
o wodę węglanową. Cała procedura składa się z kąpieli, okładów i masaży zdrowotnych. Ze względu 
na działanie kąpieli na organizm leczenie to nie jest wskazane dla osób cierpiących na choroby serca  
i naczyń krwionośnych.

Noclegi, stołowanie
Sanatorium oferuje możliwość noclegów w pokojach jednoosobowych i dwuosobowych. Dla gości 
jest do dyspozycji świetlica z telewizorem kolorowym. Wygodne dla gości jest też połączenie auto-
busowe z miastem Przerowem.

Co się w sanatorium leczy
Slatinickie zabiegi lecznicze z dużą skutecznością leczą zwłaszcza chroniczne choroby aparatu ruchowe-
go, bóle pleców, kręgosłupa, stawów. Następnie stany pooperacyjne, choroby zawodowe i nadwagę.

Zabiegi i programy sanatoryjne
Podstawą leczenia sanatoryjnego są kąpiele siarkowodorowe o temperaturze 35–38 °C. Leczenie 
wodą dopełniają różne rodzaje elektroterapii, tlenoterapii, okładów bagiennych i parafinowych, ma-
gnetoterapia, krioterapia, masaże itd. W ramach prewencji i leczenia chorób cywilizacyjnych można 
skorzystać z krótkotrwałych pobytów rekondycyjnych i leczniczych pobytów edukacyjnych oriento-
wanych na leczenie i prewencję nadwagi i otyłości.
 

Czego warto spróbować
Interesującą metodą leczniczą jest kuracja regeneracyjna tlenoterapia. Kuracja hamuje proces starzenia 
ciała i umysłu, łagodzi skutki palenia, pomaga w regeneracji organizmu podczas i po chemoterapii i ma 
korzystny wpływ na organizm przy wysokim ciśnieniu krwi, cukrzycy, owrzodzeniu podudzi, arytmii serca.

Zakwaterowanie, wyżywienie, wolny czas
Domy uzdrowiskowe Mánes I, Mánes II, Hanačka i Balnea znajdują się zaledwie kilkadziesiąt metrów  
od głównego historycznego budynku Morava. Dysponują pokojami jednoosobowymi i dwuosobowymi.  
Na piętra domów można się dostać windami. Znajdziemy tu stylową restaurację. Częścią sanatorium  
jest kryty basen i letnie kąpielisko z naturalną wodą mineralną oraz urządzenia fitness. Nie brakuje bi-
blioteki, ruskich kręgli, tenisa stołowego, szachów ogrodowych ani petanque. W okolicy sanatorium są 
wytyczone trasy do turystyki pieszej i rowerowej. Są tu organizowane imprezy towarzyskie i kulturalne.

Sanatorium Slatinice znajduje się w malowniczym otoczeniu 
miejscowości Slatinice, która leży u podnóża masywu Malý Ko-

síř w połowie drogi między Ołomuńcem i Prostějovem. Imponująca 
jest tradycja opieki sanatoryjnej, która jest świadczona już ponad 
300 lat. Z tego punktu widzenia Slatinice jest najstarszym znanym 
sanatorium na Morawach.

Sanatorium Slatinice
Slatinice 29, 783 42 Slatinice, tel.: +420 585 944 599 
recepce@lazneslatinice.cz, www.lazneslatinice.cz
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Sanatorium znajdziemy 12 kilometrów od Prostějova, w lekko pofałdowanym terenie ostatnich 
cypli wyżyny Drahanská vrchovina. Sanatorium założył w 1928 roku pan Vilém Sonevend z Pro-

stějova, w miejscu, gdzie bywał staw Bařisko, zasilany dwoma źródłami wody mineralnej. Miejsco-
wość jest ukryta w małej dolinie między okolicznymi wzgórzami, które zapewniają skład miejsco-
wych wód mineralnych.

Sanatorium Skalka
Wody lecznicze 
z regionu Haná ...

Sanatorium Skalka 
Skalka 26, 798 24 Pivín, tel.: +420 582 384 168, +420 721 783 119  
lazneskalka@lazneskalka.cz, www.lazneskalka.cz  
Restaurace U pramene: tel.: +420 582 384 243

Co się w sanatorium leczy
Do leczenia są wykorzystywane 
cztery siarczanowo-alkaliczne źró-
dła mineralne.

Źródło Jan – wykorzystywane do le-
czenia nadciśnienia i chorób zapal-
nych oskrzeli.
Źródło Svatopluk – pomaga na nad-
kwasotę, na stany zapalne i chorobę 
wrzodową żołądka i dwunastnicy.
Źródło Cyril – służy pomocą w lecze-
niu zapalenia jelita grubego i korzyst-
nie wpływa na funkcjonowanie wątro-
by, zwłaszcza przy zaczynającej się 
marskości oraz na niektóre choroby 
śledziony.
Źródło Julinka – daje wodę moczo-
pędną, która nadaje się do leczenia
stanów zapalnych nerek i piasku 
oraz kamieni nerkowych. Woda po-
prawia też wymianę materii i poma-
ga w leczeniu cukrzycy.

Tutejsze źródła są też wykorzystywa-
ne do łagodzenia dolegliwości towa-
rzyszących chorobom reumatycznym 
aparatu ruchowego, zwłaszcza cho-
robom degeneracyjnym – artrety-
zmowi. Sukcesy zarejestrowano też w 
leczeniu niektórych form artretyzmu, 
którym towarzyszą stany zapalne 
oraz syndromu limboischialgicznego 
i wertebrogennego (bóle pleców).

Programy sanatoryjne
Sanatorium oferuje pobyty tygodniowe i weekendowe obe-
jmujące śniadanie i cały szereg różnych zabiegów.

S a n a t o r i u m  S k a l k a
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Zabiegi sanatoryjne
Domeną sanatorium są siarczanowo-alkaliczne wody mineralne, które tworzą główną część większo-
ści oferowanych zabiegów. Wybór z zabiegów: kąpiel w wodzie mineralnej, ręczny masaż pleców i 
szyi, kąpiel bąbelkowa, masaż podwodny, punktowy masaż wirowy, masaż kamieniami lawowymi, 
aromaterapeutyczny masaż holistyczny.

Do wszystkich kąpieli można dodać dodatki ziołowe, które są skomponowane z różnych rodzajów 
ziół. Do dyspozycji jest też sauna i górskie słońce.

Czego warto spróbować – Kąpiele ziołowe

W sanatorium są wykorzystywane mieszanki ziół do kąpieli dermatologicznych i relaksacyjnych. Ką-
piele korzystnie wpływają na ciało, myśl i psychikę człowieka, apart ruchowy, rozluźniają mięśnie, 
działają przeciwbólowo i obniżają napięcie psychiczne. Czas trwania 20 minut, zaleca się powtarza-
nie 2–3 razy w tygodniu.

Zakwaterowanie, wyżywienie
Obiekt jest po ogólnej modernizacji i goście znaj-
dą zakwaterowanie w nowo urządzonych poko-
jach (urządzenia sanitarne są w korytarzu). Dla 
bardziej wymagających klientów są do dyspozycji 
dwa apartamenty. Cały obiekt jest przystosowany
dla niepełnosprawnych – z windą. Klienci stołują 
się w restauracji, która znajduje się w odległości 
30 m od budynku sanatorium. Ofertę tworzy wy-
borna kuchnia krajowa lub dietetyczna według 
wymagań klienta.Usługi dodatkowe

Dla sportowo orientowanych klientów w areale sanatorium znajduje się minigolf, petanque, korty te-
nisowe i małe boisko do piłki nożnej. W okolicy miejscowości jest też wiele łatwych tras rowerowych, 
z których mogą korzystać też rodziny z dziećmi. Malowniczy krajobraz zaprasza do pieszych wycie-
czek do niedalekiego parku z naturalnymi jeziorkami, w których znajdziemy rzadkie gatunki leknin.

Imprezy firmowe, seminaria
Restauracja w sąsiedztwie sanatorium oferuje do organizowania wykładów, szkoleń, seminariów lub 
większych imprez towarzyskich lub firmowych dużą salę mieszczącą 100 osób. Dla bardziej kame-
ralnego towarzystwa do 24 osób jest salonik myśliwski.

Sanatorium znajdziemy w podgórzu Jesioników w spokojnym i cichym otoczeniu niedaleko 
Šumperka. Początki lecznictwa sanatoryjnego datują się od 1929 roku. Naturalnym źródłem 

leczniczym jest silnie alkaliczna termalna woda mineralna siarczanowo-chlorkowo-sodowego typu 
o wysokiej zawartości fluorków, bijąca  w areale sanatorium.

Sanatorium Bludov
Centrum stylu życia ...

Sanatorium Bludov 
Lázeňská 572, 789 61 Bludov, tel.: +420 583 301 211, fax: +420 583 301 250
info@lazne-bludov.cz, recepce@lazne-bludov.cz, www.lazne-bludov.cz
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Zabiegi sanatoryjne
Oferta jest bardzo bogata i obejmuje cały szereg zabiegów. Jest to na przykład akupunktura, bańki, 
biotherik, carboxyterapia, hydrokolon terapia, oddychanie endogenne, fizykoterapia, In-Body, infra-
sauna, okłady borowinowe i kąpiele termalne, masaże, okłady, ozonoterapia i inne. Odpowiednio 
dobrana procedura pomoże lepiej, niż tysiąc lekarzy.

Czego warto spróbować
Specjalnością sanatorium są zabiegi detok-
sykacyjne i oczyszczające. Unikalną meto-
dą jest np. oczyszczanie jelit, tzw. terapia 
hydrokolon. Bardzo popularnymi i ulubio-
nymi zabiegami są też np. limfodrenaże  
i biotherik. aktualne są zwłaszcza jako pre-
wencja kryzysu wiosennego lub jako przy-
gotowanie na okres zimowy. Nowością jest 
rozszerzenie programu detoksykacyjnego  
o ozonoterapię.

Programy sanatoryjne
Oferta obejmuje kilka grup progra-
mów leczniczych dla dorosłych, 
podzielonych według orientacji  
i oczekiwanego wpływu na zdro-
wie. Leczenie może być ambula-
toryjne lub pobytowe. Programy 
są indywidualnie dostosowywane 
po uzgodnieniu z lekarzem:

• Wellness i Relax
• Programy detoksykacyjne
• Programy rehabilitacyjne
• Programy redukcyjne
• Weekendy dla przywrócenia 
   równowagi psychicznej i fizycznej
• Programy rehabilitacyjne
• Program dla seniorów

Co się w sanatorium leczy
Sanatorium świadczy nowoczesną opiekę sanatoryjną dorosłym i dzie-
ciom oraz rodzinom opartą o najnowszą wiedzę medyczną w specjali-
zacji balneologii, bariatria i rehabilitacja lecznicza. Tradycyjną orientacją  
w leczeniu u dzieci jest otyłość a u dorosłych leczenie aparatu ruchowego. 
Oprócz tradycyjnej specjalizacji prowadzimy też leczenie chorób dróg od-
dechowych nerek, układu moczowego i aparatu ruchowego u dzieci.

Zakwaterowanie, wyżywienie
Sanatorium oferuje zakwaterowanie bezpośrednio  
w areale w pokojach 2-osobowych kategorii a i B. 
Pokój kat. a jest z własnymi urządzeniami sanitar-
nymi, w kat. B urządzenia sanitarne są w korytarzu. 
Każdy pokój posiada TV. Dostęp do Internetu jest 
możliwy w kawiarni sanatoryjnej. Zakwaterowanie 
jest możliwe również w niedalekich pensjonatach 
lub w kwaterach prywatnych.

Stołować się można w przyjemnym otoczeniu sto-
łówki sanatoryjnej i kawiarni. Gotujemy według 
receptur sanatoryjnego systemu dietetycznego  
i według zasad zdrowego stylu życia oraz zaleceń 
żywieniowych dla mieszkańców Republiki Czeskiej.

S a n a t o r i u m  B l u d o v

Usługi dodatkowe 
Podczas pobytu w sanatorium można wyko-
rzystać wolny czas na szereg czynności. Do 
dyspozycji jest wewnętrzny termalny basen, 
korty tenisowe, minigolf, petangue, ściana 
alpinistyczna, indiańska trasa biegowa, plac 
zabaw dla dzieci i dla najmniejszych, moż-
liwość uprawiania turystyki rowerowej i pie-
szej, park sanatoryjny na przyjemne spacery, 
miejsce do posiedzenia na zewnątrz, progra-
my kulturalne sanatorium oraz miejsce do 
posiedzenia przy źródle leczniczym.

Imprezy firmowe, seminaria
Sanatorium oferuje kulturalne i spokojne wa-
runki do organizowania imprez szkolenio-
wych, prezentacyjnych i innych z salą dla 
80–100 słuchaczy, wyposażoną w technikę 
projekcyjną. Częścią oferty jest też wyży-
wienie i relaks w centrum leczniczym.
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„Ja ludzi nie muszę leczyć. To ten kraj i same żywioły mają w sobie tyle siły, że wystarczy tylko 
być, pracować, korzystać z czystej wody i oddychać świeżym powietrzem. Człowiek nie musi 

znać mowy ptaków, nie musi rozumieć tajemnic wody ani nie musi być lekarzem, aby widział, jak 
ten kraj jest wyjątkowy.“

Vincenz Priessnitz

Sanatorium lecznicze 
Priessnitza Jeseník
Zdrowie, wellness,
relaks, turystyka ...

Sanatorium lecznicze Priessnitza a.s.
Priessnitzova 12/299, 790 03 Jeseník 
tel.: +420 584 491 111 
www.LazneJesenik.cz

Co się w sanatorium leczy
Dla sanatorium typowe jest leczenie dole-
gliwości związanych z układem krążenia, 
oddechowym, chorobami skóry i psychicz-
nymi, zaburzeniami przemiany materii oraz 
funkcjonowania gruczołów o wydzielaniu we- 
wnętrznym. Leczenie jest oparte o wykorzys- 
tanie naturalnych źródeł leczniczych, kombi-
nowanych z najnowocześniejszymi metoda-
mi leczniczymi i rehabilitacyjnymi. Program 
leczniczy obejmuje wstępne badania lekar-
skie, co tydzień jedne badania kontrolne, ba-
dania końcowe i zestawienie indywidualne-
go planu leczenia. Leczenie jest świadczone 
również dla gości ambulatoryjnych, którzy 
nie są zakwaterowani w domach uzdrowi-
skowych.

Ze swoimi osiemdziesięcioma leczniczymi źródłami i unikalnym na skalę światową klimatem sanatorium 
Priessnitza należy do najcenniejszych na świecie. Według ostatnich badań należy, wraz z austriackim 
Bad Gastein i amerykańskim Carlsbad do trzech destynacji na świecie z największą skutecznością 
leczenia. Sanatorium leży na południowo-wschodnim cyplu pasma Rychlebské hory, na wysokości  
620 m.n.p.m., 2 km nad miastem Jeseník. Tworzy dominantę całej szerokiej okolicy.

Przed niemal dwustu laty wyrósł dzięki staraniom Vinzenza Priessnitza na wzgórzu w osadzie Gräfen-
berg pierwszy zakład wodolecznictwa na świecie. Stąd pochodzą słynne okłady Priessnitza. Tu, na 
południowy cypel Śląska jeździła bogata szlachta z całej europy. Jedni preferowali krótszy pobyt, inni 
dłuższy. Np. rosyjski pisarz Gogol jeździł do Jeseníku na całe lato. ale bardzo popularne były też tzw. 
krótkotrwałe wiedeńskie podróże powozami. a wszyscy wędrowali do niezwykłego człowieka, który 
leczył wodą źródlaną, mokrymi i suchymi okładami i ruchem. „Nie jest to chłód, który leczy, ale ciepło 
wywołane chłodem“ – charakteryzował Priessnitz działanie lecznicze zimnej wody źródlanej. Sanato-
rium Priessnitza do dziś nosi nazwę od nazwiska swojego założyciela i z tamtych czasów zachowały 
się nie tylko okłady i kąpiele Priessnitza.
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Zabiegi sanatoryjne
Sanatorium świadczy bardzo szeroką skalę zabiegów sanatoryjnych, wellness i beauty. Do najbar-
dziej popularnych zabiegów należą: Masaż kamieniami lawowymi, ayus Lomi, Shia-tsu, Komputero-
wa kinezjologia, Tajlandzki masaż nogą, Ziołowe, z dodatkami i borowinowe kąpiele, Terapia ruchowa 
Priessnitza, okłady parafinowe i torfowe, okład miodowo-mleczny, ręczny limfodrenaż, masaż mio-
dem, bańki.

Programy sanatoryjne, pobyty
Sanatorium znajduje się w osuwie geologicznym, jest 
tu unikalny na skalę światową klimat korzystny dla osób 
cierpiących na problemy z oddychaniem, alergie lub 
stany depresyjne. Sanatorium oferuje pobyty – zdrowot-
ne, lecznicze, nastawione sportowo i turystycznie.

Wybrać może naprawdę każdy.

Pobyt sanatoryjny dla wymagających – relaks w przyjem-
nym otoczeniu Jesioników z szeregiem programów wel-
lness i zabiegów wodoleczniczych, pobyt 4-dniowy

Pobyt dla pań – trzy dni pełne odpoczynku, relaksu i na- 
turalnej kosmetyki. Jak to jest być rozpieszczaną gwiaz-
dą filmową? pobyt 3-dniowy.

Piękne ciało, zdrowa cera – odpoczynek w połączeniu  
z kompleksowym programem leczniczym przywróci ce-
rze jej promienne zdrowie i piękno, pobyt 7-dniowy.

Zdrowe życie bez nadwagi – szczegółowa analiza poka-
że, gdzie jest problem i każdemu jest zalecone indywi-
dualne rozwiązanie, pobyt 14-dniowy.

Pobyt relaksacyjno-rehabilitacyjny – tajemniczy skład ką-
pieli ziołowej Priessnitza, masaż, torf, miód i inne ingre-
diencje działają dobroczynnie na organizm człowieka, 
pobyt 7-dniowy.

Aktywny urlop w sanatorium – przyjemny odpoczynek 
wellness w kombinacji ze spacerami przyrodą Jesioni-
ków, zabiegi relaksacyjne i wybrane smakołyki miejsco-
wej kuchni, pobyt 3-dniowy.

Program turystyczny – może mieć wiele form, zależy tylko 
od doświadczenia i kondycji klientów i od pogody. Pie-
sze i rowerowe wycieczki, zabiegi sanatoryjne, pobyt 
7-dniowy

Pobyt sanatoryjny dla seniorów – wstępna konsultacja  
z lekarzem. masaż szyi i pleców, kąpiele nożne, kąpiel 
ziołowa, basen, tlenoterapia, parafina, masaż stóp, po-
byt 7-dniowy

Brainy – pobyt relaksacyjny z aktywną nauką języka an-
gielskiego w zakresie 60 godzin tygodniowo.

Urlop rodzinny – dzieci użyją sobie… bajkowe trasy, in-
diańskie tee-pee, wyświetlanie bajek, centrum linowe i 
inne czynności. Rodzice mogą wybierać spośród za-
biegów sanatoryjnych.

W ostatnich latach do klasycznego leczenia przybywa 
wiele innych atrakcji. W lecie turystyka i aktywny wypo-
czynek, w zimie jazda na nartach. Sanatorium spełnia 
ideę jazdy na nartach w dzień i kąpieli lub masaży za-
raz potem. Zjechać na nartach ze zbocza praktycznie 
aż do wejścia do basenu, do kąpieli bąbelkowych lub 
stołów masażowych nie jest snem z bajki.

Terapia ruchowa Priessnitza – marsz terenowy  
z kijkami (nordic walking) po specjalnych uzdro-
wiskowych trasach połączony z ćwiczeniami 
oddechowymi, ćwiczeniami rozciągającymi i 
kąpielą na zewnątrz Priessnitza jest przyjem-
nym rodzajem ruchu, który może wykonywać 
każdy. Wyraźnie wspomaga pracę serca i krą-
żenie, oprócz tego ten sposób terapii może być 
później źródłem codziennej energii.

Solna jaskinia mikroklimatyczna SOLVITA – bezpo-
średnio w areale sanatorium Priessnitza w Jese-
níku oferuje zabiegi z wykorzystaniem kombinacji 
soli z Morza Martwego, himalajskich kryształów 
solnych, soli jodo-bromowej z Polski i solanki z Lu-
hačovic, z wyraźnym działaniem prewencyjnym  
i regeneracyjnym.

Beauty programy – pedicure, manicure, naturalna 
kosmetyka dr Hauschka, alissa Beauty, okłady 
całego ciała Biodroga.

Ergoterapia – wyposażony warsztat ceramiczny - 
produkcja ceramiki. Malowanie na jedwabiu, szkle, 
praca z papierem. technika serwetkowa na teksty-
liach, drewnie. Wskazane dla rodzin z dziećmi.

Sanatorium słoneczne – terapia pozytywnie wpły-
wająca na stan psychiczny pacjenta. Stosuje się  
w okresie, kiedy wydłuża się noc i skraca się dzień. 
Pacjenci podczas odpoczynku lub snu na leżakach 
na słonecznym zboczu naczerpią energii świetlnej  
i cieplnej ze słońca.

S a n a t o r i u m  l e c z n i c z e  P r i e s s n i t z a  J e s e n í k
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Czego warto spróbować
Unikalny system diagnostyczny – Komputerowa kinezjologia

Gorączkowe czasy, praktycznie ciągły stres i napięcie, brak aktywnego ruchu, niewłaściwe odżywia-
nie, pogarszający się stan środowiska i inne czynniki cywilizacyjne. To wszystko wpływa na stratę 
równowagi wewnętrznej człowieka. Jeżeli strata równowagi trwa dłuższy czas, staje się zaburzeniem 
czynnościowym. Człowiek odczuwa ją jako problemy zdrowotne, ale klasyczne badania lekarskie 
zazwyczaj nie wykryją nic, co mogłoby być uważane za przyczynę tych problemów.
Rozwiązaniem jest nowa metoda diagnostyczna i lecznicza – Komputerowa kinezjologia (CK). Sanatorium 
Priessnitza jest pierwszym sanatorium, które zaczęło wykorzystywać tę metodę. Specjaliści sanatorium  
z bogatym doświadczeniem oferują możliwość zapobiegania chorobom z pomocą CK, tj. wykrywanie 
ich w stadium, kiedy powstają warunki do ich powstania i rozwoju. Ck przynosi poprawę również w 
przypadku chorób chronicznych, określa krytyczne miejsca ciała i pomaga je chronić, indywidualnie 
wybrane ćwiczenia pomogą usunąć zaburzenie lub kompensować je.

Intensywny program diagnostyczny – pobyt sanatoryjny orientowany na diagnostykę chorób cywiliza-
cyjnych takich, jak choroby serca i naczyń krwionośnych, płuc, zaburzenia metabolizmu tłuszczów, 
cukrzyca,  otyłość, choroby nowotworowe skóry, zaburzenia czynnościowe aparatu ruchowego itp. 
Częścią jest też Komputerowa kinezjologia, pobyt 4-dniowy.

Zakwaterowanie, wyżywienie
Sanatorium Priessnitza Jeseník dysponuje wysokiej ja-
kości bazą noclegową w *** hotelach, **** hotelu, stylo-
wych pensjonatach i domach uzdrowiskowych. Wszys- 
tkie obiekty noclegowe znajdują się w spokojnym oto-
czeniu idealnym do spędzenia spokojnego urlopu. 
Zakwaterowanie w hotelach w sanatorium Jeseník w 
kategorii *** oferuje pokoje 2-osobowe i 1-osobowe, 
apartamenty, apartamenty prezydenckie LUX, stylowe 
restauracje, jadalnie i zwykły asortyment dodatkowych 
usług typowych dla sanatorium.

Priessnitz***, główny dom uzdrowiskowy tworzy domi-
nantę szerokiej okolicy i oferuje noclegi dla 251 osób,  
w kategorii apartamentów, pokoi dwu- i jednoosobowych.

Jan Ripper***, zmodernizowany hotel sanatoryjny w 
spokojnym otoczeniu centrum, 87 miejsc, wspaniałe 
widoki panoramy Jesioników

Bezruč***, nowoczesny hotel uzdrowiskowy, 89 miejsc

Slovan****, nowo zmodernizowany hotel stojący w cen-
trum miasta Jeseník, 63 miejsca

Wolker***, zmodernizowany dom uzdrowiskowy, 68 miejsc

Mír**, dom uzdrowiskowy z 62 miejscami, przeważnie 
widok na grzebień pasma Hrubý Jeseník

Vila Na Kolonádě***, historyczna willa uzdrowiskowa  
w bezpośrednim sąsiedztwie promenady. Wyjątkowy 
widok na dolinę i jeziora Otmuchowskie i Nyskie, wy-
soki standard zakwaterowania.

Lékařská Vila***, reprezentacyjna willa na zboczu Jižní 
svah, 12 miejsc

Usługi dodatkowe
Cały kompleks sanatorium leży na 
południowym zboczu. Okoliczna 
dziewicza przyroda dosłownie kusi 
na leśne spacery, do słuchania 
śpiewu ptaków i obserwacji leśnych 
zwierząt. Bezpośrednio z tarasów 
hoteli jest wyjątkowy widok na cały 
grzebień pasma Hrubý Jeseník, 
purpurowy zachód słońca lub tylko 
małą rodzinkę wiewiórek lub sarn. 
Wieczorki taneczne, bale, festiwale 
muzyczne, koncerty, wystawy, wy-
kłady, wystawy weteranów, wieczor-
ki taneczne, programy dla dzieci są 
w sanatorium oczywiste.

Turystyka kongresowa, imprezy firmowe
Do organizowania kongresów, sympozjów, seminariów, 
imprez kulturalnych i towarzyskich Sanatorium lecznicze 
Priessnitza i hotel Slovan wynajmują sale mieszczące od 
12–400 osób i powierzchnie wystawowe o całkowitej po-
wierzchni 1.300 m2. Zapewnienie kompletnego zaplecza  
technicznego, czynności outdoor i usług cateringowych.

Teambuildingowe i adrenalinowe programy z fachowo 
opracowanym programem szytym na miarę lub atrak-
cyjna oferta czynności adrenalinowych, np. bunge-
etrampolina, olbrzymia huśtawka, paintball, strzelanie  
z łuku, adrenalin toner itp.

Informacje na:
e-mail: kongres@priessnitz.cz, info@slovan-jesenik.cz
telefon: +420 584 491 897, +420 584 491 111

S a n a t o r i u m  l e c z n i c z e  P r i e s s n i t z a  J e s e n í k
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Założycielem sanatorium był w 1829 roku Johann Schroth. W ciągu następnych dziesięcioleci 
on i jego następcy aplikowali oryginalne leczenie, nazywane kuracją Schrotha, które wsławiło 

sanatorium nie tylko w ówczesnych Austro-Węgrach i w międzywojennej republice, ale również  
w wielu miejscach Europy. Na tę tradycję dziś nawiązują nowoczesne sposoby leczenia sanatoryjne-
go, pobyty zdrowotne i relaksacyjne.

Sanatorium Dolní Lipová
Dla zdrowego
stylu życia ...

SCHROTH, spol. s r. o.
Lázeňská 248, 790 61 Lipová-lázně
tel.: +420 584 421 351, fax: +420 584 421 355 
info@lazne.cz, www.lazne.cz

Klimatyczny charakter sanatorium Dolní Lipová na wysokości
671 m n.p.m. wynika z podgórskiego, lekko drażniącego kli-
matu pasma Hrubý Jeseník. Przeważające zachodnie wiatry 
z terenów bez większego przemysłu obniżają zapylenie aż  
na 30 procent średniej krajowej. Jedną czwartą roku panuje 
tu fenowy charakter pogody, przynoszący silne wiatry i joniza-
cję powietrza. Wysokie stężenie dodatnich i ujemnych jonów 
przez cały rok ma pozytywny wpływ na choroby, na które wpły-
wają czynniki naturalne. 

Kuracja Schrotha
Tę metodę leczniczą wprowadził założyciel i uzdrowiciel Johann Schroth. Pierwotnie była uniwer-
salną metodą leczenia jakichkolwiek chorób. W pierwszej połowie XX wieku tą metodą zaczęto le-
czyć również otyłość. Kuracja Schrotha obejmuje trzy kroki – działanie wilgotnego ciepła, kocowanie  
i surową dietę. Polega ona na niesolonym sacharydowym pożywieniu bez białek zwierzęcych i tłusz-
czów i z radykalnym ograniczeniem przyjmowania płynów, które są zastępowane winem i destylatem. 
Również dziś można użyć tej kuracji do leczenia uporczywych form niektórych chronicznych chorób 
skóry, nie reagujących na klasyczne leczenie lub jako kurację prewencyjną przeciwko miażdżycy.

Co się w sanatorium leczy
Sanatorium jest orientowane na leczenie chronicznych nieinfekcyjnych chorób skóry (głównie pso-
riazy i atopicznej egzemy, chorób gruczołów o wydzielaniu wewnętrznym, zaburzeń metabolicznych 
i aparatu ruchowego. Leczenie otyłości, realizowane według najnowszej wiedzy medycznej, jest tra-
dycyjnym od wielu lat wskazaniem sanatorium.

Zabiegi sanatoryjne
Zabiegi obejmują wyczerpującą ofertę masaży (kamieniami lawowymi, chiński naciskowy, limfodre-
naż, miodowy, ..), kąpieli (z dodatkami, oryginalne ziołowe, z otrębów, …), masek i okładów (bagno 
z Morza Martwego, lipy i lawendy, z glonów morskich, ...), ale również Nordic Walking, analizy składu 
ciała lub koloroterapii.
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Programy sanatoryjne
Te pobyty ze stałym programem umożliwiają pełne wy-
korzystanie czasu spędzonego w sanatorium na osią-
gnięcie celów każdego klienta.

Nawet się nie ruszę – program zestawiony wyłącznie  
z zabiegów relaksowych, bez obciążenia fizycznego.

Zacznę się ruszać – odpowiada klientom, którzy między 
innymi żądają lekkich form ruchu i ćwiczeń.

Dam sobie w kość – dla bardziej sprawnych fizycznie 
klientów, którzy już zaczęli jakąś formę aktywności ru-
chowej, ale nie są pewni, czy ćwiczą to co trzeba i czy 
ćwiczą prawidłowo.

Poznajemy Jesioniki – pakiet zawiera kombinację ćwi-
czeń, zabiegów relaksacyjnych i dostatecznego wol-
nego czasu na poznanie pięknej przyrody Jesioników.

Jesioniki w szczegółach – kombinacja ćwiczeń, zabie-
gów relaksacyjnych i odpowiedniego wolnego czasu na 
szczegółowe poznanie pięknej przyrody Jesioników.

Nasmaruję zawiasy – orientowany na poprawę kondy-
cji i adaptację na obciążenie fizyczne. Na podstawie 
wstępnej analizy jest ustalana treningowa częstotli-
wość pulsu. Przewaga aktywnych zabiegów.

Prewencja i leczenie otyłości – obejmuje zapoznanie się 
z podstawowymi aspektami leczenia nadwagi i otyło-
ści. Częścią pobytu jest między innymi konsultacja ze 
specjalistą od ruchu i odżywiania.

Analiza układu ruchowego – na podstawie badań wstęp-
nych zostaje ustalona przyczyna bólów aparatu rucho-
wego, tzw. strefa kluczowa i ta jest leczona.

Kształtuję swoją figurę – kombinacja zabiegów dla for- 
mowania figury. Pakiet jest zestawiony z ćwiczeń gru-
powych orientowanych na krytyczne partie ciała, do-
pełnionych specjalnymi okładami formującymi. Częś- 
cią jest też terapia antystresowa.

Zajmę się swoją cerą – program dla tych, którzy chcą 
upiększyć cerę i przy tym odpoczywać. Zabiegi pozy-
tywnie wpływają na optymalną hydratację i jędrność 
skóry.

Indywidualny pobyt leczniczo-relaksacyjny – jeżeli nie 
wybierzesz z przygotowanych typów pobytów lub pa-
kietów, skorzystaj z możliwości zestawienia indywidu-
alnego programu leczniczego lub relaksacyjnego.

Czego warto spróbować – Leczenie otyłości

Na początku jest szczegółowa analiza nawyków żywieniowych, ruchowych, obciążenia zawodowego 
i zainteresowań. Następuje analiza składu ciała na najnowocześniejszym urządzeniu InBody 720, 
przede wszystkim ilości i dystrybucji tłuszczu w ciele. Po ocenie wyników przez zespół specjalistów 
następuje zalecenie postępowania. Stało się tradycją, że aktywne zabiegi opracowują specjaliści, 
zabiegi relaksacyjne w znacznym stopniu wybierają pacjenci. Program redukcyjny obejmuje też 
opiekę nad aparatem ruchowym i zabiegi relaksacyjne, które rozluźniają nadmierne napięcie mię-
śniowe i psychiczne i pomagają w procesie odchudzania.
Otyłość dorosłych leczy się też formą finansowania we własnym zakresie przez klienta i sanatorium 
dla osiągnięcia jak najlepszych wyników oferuje  interesujący slogan motywacyjny: Lecząc otyłość 
odkupimy od Ciebie nadmiar tłuszczu! Za każdy kilogram tłuszczu w ciele, który u nas „zostawisz“, 
odjeżdżając dostaniesz od nas gotówką 100 CZK!

S a n a t o r i u m  D o l n í  L i p o v á

Zakwaterowanie, wyżywienie
Goście mogą być zakwaterowani w jednym z ośmiu do-
mów uzdrowiskowych a pokój mogą wybrać z lub bez 
urządzeń sanitarnych (w piętrze). Oferta wyżywienia 
daje możliwość szerokiego wyboru a specjalnością sa-
natorium jest ceniona dieta numer 8, która jest częścią 
produktów „leczenie otyłości”. 
 
Usługi dodatkowe 
Niezliczone możliwości odpoczynku, relaksu i aktyw-
nej turystyki. Oznaczone trasy zaczynają się bezpo-
średnio w sanatorium, dobre warunki również do upra-
wiania turystyki rowerowej. W zimie zazwyczaj idealne 
warunki umożliwiają jazdę na nartach bezpośrednio w 
miejscowości Lipová lázně a areał Lázeňský vrch bez-
pośrednio obok sanatorium umożliwia realizację spo-
sobu Z nart do kąpieli. Regularnie są organizowane 
wieczorki taneczne, wycieczki po okolicy. Do dyspozy-
cji jest sauna, biblioteka, bilard, tenis stołowy, boisko i 
wiele innych atrakcji.

Kongresy, Imprezy firmowe
Sanatorium ma ponad dziesięcioletnie doświadczenie 
w organizowaniu krajowych i międzynarodowych kon-
gresów i konferencji. Maksymalna liczba miejsc wy-
nosi 180 osób. Możliwość zestawienia pobytu według 
wymagań z wykorzystaniem zabiegów sanatoryjnych.
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Odwiedzający i goście sanatorium przybywają do sanatorium przede wszystkim dla lecznicze-
go działania miejscowych wód mineralnych, które mają korzystny wpływ na aparat ruchowy 

i układ oddechowy, choroby nerwowe, skóry i układu krążenia.

Sanatorium termalne Velké Losiny
Woda termalna swoim składem 
jedyna w RCz…

Sanatorium termalne Velké Losiny
Lázeňská 323, 788 15 Velké Losiny 
tel.: +420 583 394 111, +420 583 248 308 
info@lazne-losiny.cz, www.lazne-losiny.cz, www.royalspa.cz

Sanatorium termalne Velké Losiny należy do najstarszych i najbardziej znanych morawskich sanato-
riów o wieloletnich tradycjach. Pierwsza wzmianka pochodzi z 1296 roku, pierwszy budynek sana-
torium z 1592 roku. Dzisiejsze sanatorium nawiązuje tak na te najlepsze tradycje z wykorzystaniem 
najnowocześniejszych metod leczenia.

Główne źródło Žerotín bije na głębokości 1000 m, u ujścia temperatura termalnej wody siarczanowej 
wynosi około 36 °C. Chodzi o termalną, naturalną, słabo mineralizowaną, siarczanową, silnie alkalicz-
ną typu węglanowo-sodowego, o wysokiej zawartości fluorków i kwasu krzemowego, wodę hipoto-
niczną. Woda jest bogata w wapń, sód, magnez, potas i żelazo, wodorowęglany i siarczany.

Co się w sanatorium leczy
Sanatorium specjalizuje się w leczeniu chorób nerwowych i ruchowych dzieci i dorosłych oraz układu 
krążenia oraz chorób niegruźliczych układu oddechowego dzieci i młodzieży. Podstawowym zabie-
giem leczniczym są kąpiele w termalnej wodzie siarczanowej, które sprzyjają rozluźnieniu mięśni,  
ruchliwości stawów, niedowładu spastycznego mięśni, pomagają we wzmacnianiu muskulatury for-
mą pływania i termoregulacji.

S a n a t o r i u m  t e r m a l n e  V e l k é  L o s i n y
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Programy sanatoryjne
Sanatorium na próbę – program dla nowicjuszy sanatoryjnych, którzy chcą wypróbować parę zabiegów

Tydzień dla zdrowia – program dla wszystkich, którzy chcą dbać o swoje zdrowie, pełny relaksu i odpoczynku

Pobyt dla seniorów – aktywny urlop dla seniorów. Bądź silny i witalny jak kiedyś.

Kompletna kuracja – program dla tych, którzy cierpią na najróżniejsze problemy zdrowotne. Badania 
lekarskie i 18 programów leczniczych tygodniowo przepisanych przez lekarza.

Regeneracja organizmu – wyremontuj swoje ciało. Formą nawiązujących na siebie zabiegów pozba-
wisz swoje ciało szkodliwych substancji.

Rehabilitacja i regeneracja kręgosłupa – specjalne ćwiczenia poprawiające siłę i ruchliwość kręgosłupa

Krótkotrwałe pobyty – przedłużony weekend. Pobyt weekendowy. 

Relaks w sanatorium – Pobyt za korzystną cenę od niedzieli do czwartku 

Wellness hotel Diana
Wellnes hotel Diana leży w malowniczym podgórzu 
Jesioników, niedaleko Sanatorium termalnego Velké 
Losiny. Hotel oferuje komfortowe i przyjemne nocle-
gi, restaurację z tarasem letnim, kawiarnię, pergolę z 
miejscem do siedzenia i ogniskiem oraz wellness cen-
trum z barem dziennym. Częścią wellness centrum 
jest oferta całego szeregu zabiegów, oraz wewnętrz-
ny ogrzewany basen z prądem, fińska sauna, whirpo-
ol, wanna masażowa, squash, solarium i fitness cen-
trum. Do dyspozycji są dwa odkryte korty tenisowe, 
pétanque a okolica hotelu oferuje czarowne miejsca 
na spacery i wycieczki rowerowe. Od stycznia 2009 r. 
Wellness hotel Diana stał się częścią Sanatorium ter-
malnego Velké Losiny. Oba obiekty należą do jednej 
spółki ROyaL SPa. 

Znaczną część zaplecza hotelu stanowią pomiesz-
czenia konferencyjne, które są do dyspozycji z wszel-
kim potrzebnym wyposażeniem konferencyjnym dla 
10–200 osób. Poprzez odpowiednią kombinację 
usług pobytowych, gastronomicznych i kongreso-
wych hotel oferuje wysokiej jakości serwis w zakresie 
organizowania imprez firmowych lub programów mo-
tywacyjnych dla pracowników.

Wellness hotel Diana Velké Losiny

Žárová 618, 788 15 Velké Losiny
tel.: +420 583 248 050, +420 583 211 844
fax: +420 583 211 847
info@diana-losiny.cz
www.diana-losiny.cz, www.royalspa.cz

Zabiegi sanatoryjne
Wodne centrum relaksacyjne – basen 
termalny z działaniem naturalnego źró-
dła leczniczego i kompletny zakład bal-
neoterapii z bogatą ofertą zabiegów: 
termalne kąpiele siarczanowe – wiro-
we, bąbelkowe, torfowe, z dodatkami, 
masaże, akupunktura, okłady torfowe i 
parafinowe, ćwiczenia rehabilitacyjne, 
elektroterapia, inhalacja, suche kąpiele 
węglanowe, limfodrenaż.

Czego nie znajdziesz nigdzie indziej 
Unikalność sanatorium polega na charakterze naturalnego źródła  
leczniczego – termalnej wody siarczanowej 36,8 °C, która swoim skła-
dem jest jedyna w RCz. Termalna woda siarczanowa tworzy podstawę 
wielu zabiegów leczniczych (np. kąpiel w basenie termalnym, kąpiele 
wirowe, bąbelkowe i z dodatkami). 

Zakwaterowanie, wyżywienie
Sanatorium termalne Velké Losiny jest od października 2008 r. człon-
kiem sieci hoteli sanatoryjnych ROyaL SPa. Planowana jest stopniowa 
modernizacja wszystkich głównych obiektów sanatorium, które obec-
nie oferują zakwaterowanie kategorii **. Wyborna kuchnia z możliwo-
ścią wyboru diet.
 

Usługi dodatkowe 
Velké Losiny i sanatorium leżą w malowniczym otoczeniu parku uzdro-
wiskowego, które zapewnia pobyt na czystym powietrzu z szerokimi 
możliwościami aktywnego odpoczynku, uprawiania sportu i życia towa-
rzyskiego. Spraw swoim bliskim radość i daruj im zdrowie i doskonałą 
opiekę sanatoryjną. Sanatoryjne upominkowe skierowania. W wolnym 
czasie możesz skorzystać z usług salonu fryzjerskiego i kosmetyczne-
go, manicure lub pedicure.

Konferencje, imprezy firmowe
Sanatorium dysponuje pomieszczeniami konferencyjnymi dla 200 osób (układ teatralny).



Centrum informacyjne miasta Ołomuniec 
Rynek Horní náměstí – ratusz 

Tel.: +420 585 513 385, 585 513 392, tourism.olomouc.eu

Karta turystyczna Olomouc region Card umożliwi
Poznanie najciekawszych miejsc w Ołomuńcu,  
na Morawach Środkowych bezpłatnie lub 
z dużą zniżką. 
Poznawaj, baw się i zaoszczędź setki koron!

ZNIZKI:
zabiegi sanatoryjne • baseny • aquaparki  
• jaskinie • teatr • sport • restauracje • noclegi
• sporty adrenalinowe • muzea • zabytki

beZpłatNIe:
grody • zamki • muzea • zoo • atrakcje rozrywkowe
• komunikacja miejska w Ołomuńcu • szklarnie
• ogród botaniczny • arboretum • minigolf • golf

60
minimalnie

miejsc 

120
minimalnie 

miejsc 

Ołomuniec • Morawy Środkowe • Jesioniki

Kartę można kupić w min. 55 miejscach w Województwie Ołomunieckim, 
przede wszystkim w centrach informacyjnych, wybranych zabytkach  

i obiektach noclegowych. Szczegółowe informacje o karcie, jej wykorzystaniu  
i aktualnych cenach na www.olomoucregioncard.cz

.


